PAGE
5

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  03.04.2015                                                                                                 №  213/70
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения от 12.12.2014 № 194/63   «Об утверждении бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

Рассмотрев внесенный главой муниципального образования Бавленское сельское поселение проект решения Совета народных депутатов  Бавленского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения от 12.12.2014 № 194/63 «Об утверждении  бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение, Совет народных депутатов Бавленского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных Бавленского сельского поселения от 12.12.2014 № 194/63 «Об утверждении  бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (далее - решение Совета):
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2015 год со следующими основными характеристиками:

1) прогнозируемый  общий объём доходов бюджета в сумме 11920,1 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета в сумме 12452,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения 532,4 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей»;
2. Внести изменения в приложение № 1 к решению Совета, изложив его в новой редакции согласно приложению № 1  к настоящему решению.
3. Внести следующие изменения в приложение № 5 к решению Совета:

3.1. В строке «Общегосударственные вопросы» цифры «6648,0» заменить цифрами «6659,2»;

3.2. В строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры «2805,8» заменить цифрами «2807,9»;
3.3. В строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры «3609,1» заменить цифрами «3618,2»;
3.4. В строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» цифры «349,4» заменить цифрами «338,2»;
3.5. В строке «Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона» цифры «349,4» заменить цифрами «338,2»;
4. Внести следующие изменения в приложение № 7 к решению Совета:
4.1. В строке «Общегосударственные вопросы» цифры «6648,0» заменить цифрами «6659,2»;

4.2. В строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры «2805,8» заменить цифрами «2807,9»;
4.3. В строке «Глава администрации муниципального образования» цифры «591,5» заменить цифрами «593,6»;

4.4. В строке «Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации муниципального образования» цифры «591,5» заменить цифрами «593,6»;

4.5. В строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «591,5» заменить цифрами «593,6»;

4.6. В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» цифры «591,5» заменить цифрами «593,6»;
4.7. В строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры «3609,1» заменить цифрами «3618,2»;
4.8.  В строке «Непрограммные расходы органов исполнительной власти» цифры «3609,1» заменить цифрами «3618,2»;

4.9. В строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере административно-хозяйственного обеспечения» цифры «2766,2» заменить цифрами «2775,3»;

4.10. В строке «Закупка товаров, работ т услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «1285,1» заменить цифрами «1294,2»;

4.11. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «1285,1» заменить цифрами «1294,2»;

4.12. В строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» цифры «349,4» заменить цифрами «338,2»;
4.13. В строке «Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона» цифры «349,4» заменить цифрами «338,2»;
4.14. В строке «Муниципальная программа  «Развитие системы пожарной безопасности на территории муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2014-2016 годы»» цифры «349,4» заменить цифрами «338,2»;
4.15. В строке «Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности» цифры «349,4» заменить цифрами «338,2»;
4.16. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «349,4» заменить цифрами «338,2»;
4.17. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «349,4» заменить цифрами «338,2»;
4.18. В строке «Расходы на уличное освещение»  цифры «716,7» заменить цифрами «692,2»;
4.19. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  цифры «716,7» заменить цифрами «692,2»;
4.20. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  цифры «716,7» заменить цифрами «692,2»;
4.21. В строке «Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения»  цифры «42,9» заменить цифрами «67,4»;
4.22. В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  цифры «42,9» заменить цифрами «67,4»;
4.23. В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  цифры «42,9» заменить цифрами «67,4».

5. Внести следующие изменения в приложение № 7 к решению Совета:
5.1. Строки:

	Общегосударственные вопросы
	903
	0100

	6 648,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	903
	0104

	2 805,8

	Глава администрации муниципального образования
	903
	0104
	7800000

	591,5

	Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации муниципального образования
	903
	0104
	7890011

	591,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0104
	7890011
	100
	591,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0104
	7890011
	120
	591,5

изложить в следующей редакции:

	Общегосударственные вопросы
	903
	0100

	6 659,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	903
	0104

	2 807,9

	Глава администрации муниципального образования
	903
	0104
	7800000

	593,6

	Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации муниципального образования
	903
	0104
	7890011

	593,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0104
	7890011
	100
	593,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0104
	7890011
	120
	593,6

5.2. Строки:

	Другие общегосударственные вопросы
	903
	0113

	3 609,1

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти
	903
	0113
	9900000

	3 609,1

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере административно-хозяйственного обеспечения
	903
	0113
	9990559

	2 766,2

изложить в следующей редакции:

	Другие общегосударственные вопросы
	903
	0113

	3 618,2

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти
	903
	0113
	9900000

	3 618,2

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере административно-хозяйственного обеспечения
	903
	0113
	9990559

	2 775,3

5.3. Строки:

	Закупка товаров, работ т услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9990559
	200
	1 285,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9990559
	240
	1 285,1

изложить в следующей редакции:

	Закупка товаров, работ т услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9990559
	200
	1 294,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9990559
	240
	1 294,2

5.4. Строки:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	903
	0300

	349,4

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	903
	0309

	349,4

	Муниципальная программа  «Развитие системы пожарной безопасности на территории муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2014-2016 годы»
	903
	0309
	0200000

	349,4

	Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности
	903
	0309
	0202709

	349,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	0309
	0202709
	200
	349,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0309
	0202709
	240
	349,4

изложить в следующей редакции:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	903
	0300

	338,2

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	903
	0309

	338,2

	Муниципальная программа  «Развитие системы пожарной безопасности на территории муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2014-2016 годы»
	903
	0309
	0200000

	338,2

	Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности
	903
	0309
	0202709

	338,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	0309
	0202709
	200
	338,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0309
	0202709
	240
	338,2

5.5. Строки:
	Расходы на уличное освещение
	903
	0503
	9992715

	716,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	9992715
	200
	716,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	9992715
	240
	716,7

	Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	903
	0503
	9992718

	42,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	9992718
	200
	42,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	9992718
	240
	42,9

изложить в следующей редакции:

	Расходы на уличное освещение
	903
	0503
	9992715

	692,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	9992715
	200
	692,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	9992715
	240
	692,2

	Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	903
	0503
	9992718

	67,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	9992718
	200
	67,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0503
	9992718
	240
	67,4

6. Внести следующие изменения в приложение № 11 к решению Совета:
6.1. Строки:

	Муниципальная программа  «Развитие системы пожарной безопасности на территории муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2014-2016 годы»
	0200000

	349,4

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения
	0202709
	200
	0309
	903
	349,4

изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа  «Развитие системы пожарной безопасности на территории муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2014-2016 годы»
	0200000

	338,2

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения
	0202709
	200
	0309
	903
	338,2

6.2. В строке «ИТОГО» цифры «733,7» заменить цифрами «722,5».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Бавленского

сельского поселения

	 В.Г. Иванов